| erudeliter praedictum regem persequitur et hostili persecutione impugnat in detrimen- 

| tum personae ac status ipsius regni, cum Corrado nato Frederiei quondam impera- 

toris, duce Bauariae ac aliis ecclesiae persecutoribus foedus amicitiae ae societatis | 

|
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dampnabiliter iniendo; in quibus omnibus episcopi Pragensis et quarundam aliarum 

personarum ecclesiasticarum eiusdem regni dicitur esse manus. Ne igitur tantum 

malum, si ei obviatum non fuerit, invalescat, mandamus quatenus natum et barones 

eosdem, ut ab iniquitate huiusmodi penitus desistentes ad devotionem praefati regis, 

a qua sine nota infamiae ae animarum periculis non possunt recedere, redeuntes ei 

ut tenentur intendant, attentius moneas et inducas. Quod si monitis tuis acquiescere | 

non euraverint, ipsos et omnes eis in hac iniquitate fautores auctoritate nostra, sub- 

lato appellationis impedimento, excommunices et terras eorum subiicias districtissimo 

interdicto, ita quod praeter baptismata parvulorum et poenitentias morientium nullum 

in eis celebretur divinum officium aut exhibeatur ecclesiasticum sacramentum, faciens 

huiusmodi exeommunieationis et interdicti sententias singulis diebus dominicis et 

festivis, pulsatis campanis et candelis accensis per loca, in quibus expedire videris, 

| solemniter publieari, invocato ad hoc, si necesse fuerit, auxilio brachii secularis. 

Eundem vero episcopum, quia excommunicatus a dilecto filio fratre Gottifrido de 

ordine praedicatorum poenitentiario nostro ad partes illas destinato a nobis nostra 

exigente iustitia, divina officia Sicut dieitur celebrare, immo quantum in eo est, verius 

prophanare praesumpsit, et contra ipsum regem una cum eius filio conspirare, eadem 

auctoritate nostra praefigas ei terminum peremptorium competentem, quo personaliter 

| nostro se conspeetui repraesentet pro meritis recepturus. Cum autem, sicut nostris 

est auribus intimatum, nonnulli praepositi, decani, canonici et rectores ac alii cano- 

| nici ecclesiarum regni praedicti, fovendo et adhaerendo supradictis nato regis et 

| baronibus persecutoribus ecclesiae contra eam, beneficiis ecclesiasticis reddiderint 

I| se indignos, et dignum sit, ut indevoti ex indevotione iacturam et devoti ex 

|| devotione commodum assequantur, volumus et mandamus, ut praepositos, decanos 

| et alios antedictos, si tibi eos constiterit tales esse, personatibus et dignitatibus 

ae beneficiis, quae ab ecclesiis obtinent, eadem auctoritate perpetuo privans, facias 

| ea conferri per illos ad quos ipsorum collatio pertinet, si tamen sunt devoti 

eeclesiae Romanae, alioquin tu illa conferas hac vice personis idoneis et ecclesiae 

| praedietae devotis, contradictores etc. Datum Lugduni X. Kal Maii pontificatus 

= nostri anno sexto. 

| Aus dem Lib. regestor. Innocentii PP. IV. an. VI. (Cod. membr. bibl. imp. Paris. n. 4039 Fol.) epist. 466. 

| Baluzii Miscellan. lib. VII. p. 489 —91. — Im Auszug Albert v. Beham herausgeg. von Höfler (Schriften d. 
literar. 

| Ver. XVI.) S. 188. — Aus dem Lib. reg. etc. des Vatican. Archivs. Erben regesta Bohem. S. 570 f. Boczek cod. | 

| dipl. Morav. III. p. 106. 

| No. 148. 1249. 24. Apr. 

| P. Innocenz IV. befiehlt dem B. Conrad den K. Wenzel von Böhmen, der zur
 Thronentsagung genóthigt 

Ä worden, von dem desshalb geleisteten Eide, und die ihm z
u Wiedererlangung der Krone beistehen, . 

| vom Banne freizusprechen. 

| Innocentius servus servorum dei venerabili fratri .. Misnensi episcopo salutem 

| ete. Cum carissimus in Christo filius noster .. illustris rex Boemiae nobili viro .. 

| nato eius una eum nonnullis baronibus regni Boemiae contra ipsum nequiter insur- 

| gente ac eum impugnante hostiliter iuramentum Super cessione dieti regni eisdem 

COD. DIPL. SAX. 11. 1.
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| nato et bàronibus coactus praestitisse dicatur, mandamus quatenus, si est ita, aucto- 

| ritate nostra ipsum regem absolvas ab huiusmodi iuramento, concessa tibi eiusdem 
: regis obtentu absolvendi iuxta formam ecclesiae ab excommunicationis sententia omnes 

; illos, qui eidem in recuperatione regni et honoris sui assistendo contra praedictos pro 
| incendiis dictam sententiam incurrerunt, et iniungendi eis, quod de iure fuerit iniun- 

| gendum, auctoritate praesentium facultate, proviso, quod iidem incendiarii, quibus 
| damna intulerunt per incendia, satisfaciant competenter. Dat. Lugduni octavo Kal. 
| Maii pontificatus nostri anno sexto. 

| Aus dem Lib. regestor. an. VI. ep. 469. im Vatican. Archiv. Erben regesta Bohem. S. 571. Vgl. Albert 

| v. Beham u. s. w. S. 189. 

| No. 149. 1249. 2. Juni. 

Ä Der Probst vom Wyschehrad zu Prag und Cansler Dionysius verkauft an den Bischof und das 
| | Capitel zwei Dörfer in der Pflege Budissin. 

| Universis Christi fidelibus praesentes litteras inspecturis magister Dyonisius 
: divina et regali gratia Wissegradensis praepositus regni Boemiae cancellarius salutem 
| in domino. (Universitati vestrae tenore praesentium innotescat, quod nos nostro et 
| praepositurae Wissegradensis nomine venerabili patri et domino C. Misnensi episcopo 
| ementi suo et episcopatus Misnensis nomine vendimus et tradimus villas Misseslewits') 
| et Cupsyts?) in terra Budesinensi constitutas ad praeposituram Wissegradensem pleno | 
| iure pertinentes eum omnibus suis pertinentiis inferioribus et superioribus, ingressu et 
\ regressu, agris cultis et incultis, aquis, pratis, nemoribus et omnibus aliis attinentiis 
É quocumque nomine censeantur, confitentes, pecuniam eandem esse versam in utilitatem 

I eeclesiae nostrae, utpote quia pro illa pecunia alia bona comparavimus in Oppauia?), 
I promittentes bona fide sine fraude praedictas villas defendere expensis nostris contra 
: quemlibet evincere volentem in iudicio. In cuius rei testimonium praesentes conce- 
| dimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Actum in Rademaritz^) praesentibus 
I his testibus domino Hoiero de Vredberc, domino 'Isastolao de Syttauia et domino 
| Heinrico filio eius, domino Gallo de Lewenberc, domino Sifrido de Colbowe, domino 
| Cunrado milite et phisico nostro. Datum anno domini M*. CC". XL nono. IIII^ 
mE Nonas Junii. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem ziemlich wohlerhaltenen Siegel an Fäden 
| von gelber und rother Seide. 

I 1) Muschelwitz (Mäuselwitz), Par. Göda. 2) Kubschütz, Par. Purschwitz bei Budissin. 3) Troppau. 4) Radmeritz 
z an der Noisso, 

j | No. 150. 1249. 2. Juni. | 

: K. Wenzel von Böhmen bestätigt den vorstehenden Verkauf und verleiht zugleich aus Dankbarkeit | 
" dem Bischof die Gerichtsbarkeit und gewisse Getreidezinsen in den erkauften Ortschaften. 

l Venerabili in Cristo patri et amico karissimo Misnensi episcopo, W. dei gratia 
1 Boemorum rex cum sincerae dilectionis affectu salutem. Cum vos villas Misseslewits 
i et Cupsyts in terra Budesinensi constitutas ad praeposituram Wissegradensem pleno 

|

| | iure pertinentes emeritis vestro et episcopatus vestri nomine iure proprii a fideli nostro | 

| magistro Dyonisio Wissegradensi praeposito, regni nostri cancellario, sicut in litteris 

E exinde confectis plenius continetur, venditionem eamdem ratam habemus, et quia sci- 

= mus eam esse factam ad utilitatem Wissegradensis ecclesiae auetoritate regia confir- 

E mamus. Nos etiam liberalitate regia vestris precibus inclinati, qui pro tuitione honoris 

E nostri et negotiorum nostrorum promotione nee rebus novistis parcere nec personae, 

M remittimus vobis et successoribus vestris in perpetuum omnem iurisdictionem tempo- 

| ralem, quam iudex provincialis terrae Budessinensis in bonis praefatis exercere con- 

| suevit, ac omnem annonam, quae de eisdem villis ad vigilias castri Budissinensis 

E solvi consuevit plenarie annuatim. In cuius rei testimonium praesentes concedimus 

B litteras, sigillorum nostrorum munimine roboratas. Huius rei testes sunt Hoierus de 

= Vredbere, Tsastolaus de Syttauia, Heinricus filius eins, Gallus de Lewenbere, Sifridus 

| de Colbowe, magister Cunradus miles et phisieus noster. Datum in Rademariz per